
  

PREVENTIV  
    

       

 

OBJEKTI: RIKONSTRUKSIONI I RRUGEVE NE LAGJJEN 11 NENTORI 
 

   
       
       

    

 

  

Nr Nr.anal. Lloji i punimeve  njesi sasi cmimi vlera 

    RRUGA "Muç Shqiptari"         

    PUNIME PRISHJE GERMIM         

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2 
  

2 3.122/b 

Germim shkembi i coptuar me ekskavator 0.5 m³, shkemb, 
ne themele gjeresi >2 m, me shkarkim ne mjet (shtresat e 
rruges) m3 150 

  

3 3.25/b 

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak(pusetat,bordurat,trotuaret me beton 
,tubot e PUB-se dhe KUZ-se) m3 32 

  4 2.37/5a Transport dheu m3 184 
  

      leke   
SHUMA-

1 
     NDERTIMI I KUZ DHE PUB         

1 2.523/1 

F.V. Tuba P.V.C. Ø 200 mm te brinjezuar (F.V. Tuba te 

brinjezuar Dn=200 mm (per ujrat e shiut) ml 9 
  2 2.553 F.V tuba betoni Ø 300 mm ml 29 
  

3 2 An - 22 
Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare 
hekuri cope 3 

  4 2.An-2.575 Riparim dhe pastrim pusetash egzistuese KUZ etj cope 4.0 
  

5 3.184/a 
Shtrese zhavor lu)mi t=30cm, me cilindrim  (mbushje 
kanali)  m2 144 

  6 3.240 Shtrse betoni M-150 nen tubo t=7 cm m3 1.0 
  

  
    leke   

SHUMA-
2 

     PUNIME TROTUARESH         

1 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 45 
  

2 3.620 
Trotuar me 6 cm beton me pllaka betonele autobllokuese 
t=5 cm m2 487 

  3 3.621 Trotuar, me 6 cm beton, te ferkuar m2 13 
  4 3.183a Shtrese zhavorri 10cm (nen bordura dhe nen trotuar ) m2 507 
  

5 3.240 
Shtrse betoni M-150 nen bordura dhe neper perimetrin e 
trotuarit me pllaka m3 1.1 

  

          
SHUMA-

3 
 



    PUNIME ELEKTRIKE         

1 4.133/3.5 
F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x10mm2 ml 43   

2 
4.142/2.1 

F.V kabllo CU pa armuar ,ne mure e konstruksioni 
4x1.5mm2 ml 20   

3 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 25 
  

4 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 2 
  

5 2.a-129 F.V ndricues projektor me llampe SAP-T 250W cope 2 
  

6 
2.481/2 

F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2. per togezimin nga shtylla 
ne shtylle ml 23   

7 An F.V Kuader komandimi komplet me santeri +fotoelement  cope 1 
  

8 2.a-93 Percjelles togezimi bakrri Cu,S=35mm2 I shveshur  m 23 
  

9 3.An/53 F.V Shtylla metalike per ndricim H=7m , d=160mm cope 2 
  

10 3.An/et F.V Elektrode togzimi te nxiguar L=150cm  cope 2 
  

11 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 2 
 

 
12 2.490/1a F.V Automat termo /el manj diferencial 220v, 10A cope 2 

  

13 3.25/a 
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak. m3 1   

14 3.240. Mbushje me beton marka 150 per ikastrim shtyllash  m3 1 
  

15 2.553 F.V tub betoni φ 300ml ml 2 
  

16 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 16 
  

17 3.182/a Shtrese rere natyrore t=10cm  m2 2.3 
  

          
SHUMA-

4  

    Shuma I       
 Nr Nr.anal. Lloji i punimeve  njesi sasi cmimi vlera 

II   RRUGA "Hamit Mullisi"         

    PUNIME PRISHJE GERMIM         

1 3.25/c 
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, 
h=1.5 m, toke e forte. m3 1 

  2 2.37/5a Transport dheu m3 1 
  

      leke   
SHUMA-

1 
     NDERTIMI I KUZ         

1 

Man3. 
An-1  

Ngritje puseta betoni H deri ne 1.0 m,permasat e 
brendeshme 1.25 x 1.25 me parete beton/arme 20 cm 
+ kapak gize cope 6 

  
  

    leke   
SHUMA-

2 
     PUNIME PER KONSTRUKSIONIN E RRUGES         

1 3.621 Trotuar, me 6 cm beton, te ferkuar m2 5 
  

          
SHUMA-

3 
     Shuma - II       
 Nr Nr.anal. Lloji i punimeve  njesi sasi cmimi vlera 

III   RRUGA "Defrimi"         



    PUNIME PRISHJE GERMIM         

1 3.89/b 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet(trupi i 
rruges) m3 1 

  2 2.37/5a Transport dheu m3 1 
  

      leke   
SHUMA-

1 
     NDERTIMI I PUB         

1 2.An-2.575 Riparim dhe pastrim pusetash egzistuese KUZ etj cope 2.0 
  

  
    leke   

SHUMA-
2 

     PUNIME PER KONSTRUKSIONIN E RRUGES         

1 3.226/1 
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me 
makineri m2 280 

  

          
SHUMA-

3 
     Shuma - III       
 Nr Nr.anal. Lloji i punimeve  njesi sasi cmimi vlera 

IV   RRUGA "Haxhi Curri"         

    PUNIME PRISHJE GERMIM         

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2 
  

2 

3.89/b 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet(trupi i 
rruges) m3 56 

  

3 2.37/5a Transport dheu m3 58 
  

      leke   
SHUMA-

1 
     NDERTIMI I PUB         

1 2.An-2.575 Riparim dhe pastrim pusetash egzistuese KUZ etj cope 6.0 
  

2 2 An - 22 
Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare 
hekuri cope 2 

  

3 2.523/1 

F.V. Tuba P.V.C. Ø 200 mm te brinjezuar (F.V. Tuba te 

brinjezuar Dn=200 mm (per ujrat e shiut) ml 2 
  

4 3.184/a 
Shtrese zhavor lumi t=30cm, me cilindrim  (mbushje kanali 
dhe nen tub me t=5cm) m2 3 

  5 3.240 Shtrese betoni M-150 nen tubo t=7 cm m3 0.1 
  

  
    leke   

SHUMA-
2 

     PUNIME PER KONSTRUKSIONIN E RRUGES         

1 
3.205 

Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri (nen trotuar dhe nen bordura) m2 272   

2 3.621 Trotuar, me 6 cm beton, te ferkuar m2 272 
  

          
SHUMA-

3 
     PUNIME ELEKTRIKE         



1 4.133/3.5 
F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x10mm2 ml 100   

2 
4.142/2.1 

F.V kabllo CU pa armuar ,ne mure e konstruksioni 
4x1.5mm2 ml 60   

3 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 100 
  

4 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 4 
  

5 2.a-129 F.V ndricues projektor me llampe SAP-T 250W cope 4 
  

6 2.481/2 
F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2. per togezimin nga shtylla 
ne shtylle ml 100   

7 2.a-93 Percjelles togezimi bakrri Cu,S=35mm2 I shveshur  m 4 
  

8 3.An/53 F.V Shtylla metalike per ndricim H=7m , d=160mm cope 4 
  

9 3.An/et F.V Elektrode togzimi te nxiguar L=150cm  cope 4 
  

10 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 4 
 

 
11 2.490/1a F.V Automat termo /el manj diferencial 220v, 10A cope 4 

  

12 3.25/a 
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak. m3 10   

13 3.240. Mbushje me beton marka 150 per ikastrim shtyllash  m3 1 
  

14 2.553 F.V tub betoni φ 300ml ml 4 
  

15 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 15 
  

16 3.182/a Shtrese rere natyrore t=10cm  m2 5 
  

    PUNIME INTERNETI     
  

1 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 15 
  

2 
2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2 x 2.5 mm2 per kamerat e siguris ml 100   

3 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 3 
  

4 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 100 
  

          SHUMA-4 
 

    Shuma I - IV       
 Nr Nr.anal. Lloji i punimeve  njesi sasi cmimi vlera 

V   RRUGA "Fejzulla Guranjaku"         

    PUNIME PRISHJE GERMIM         

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2 
  

2 

3.89/b 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet(trupi i 
rruges) m3 131 

  

3 2.37/5a Transport dheu m3 133 
  

      leke   
SHUMA-

1 
     NDERTIMI I KUZ-se         

1 2.523/1 

F.V. Tuba P.V.C. Ø 200 mm te brinjezuar (F.V. Tuba te 
brinjezuar Dn=200 mm (per ujrat e shiut dhe lidhje 
familjaresh) ml 12 

  2 2.553 F.V tuba betoni Ø 300 mm ml 76 
  

3 2 An - 22 
Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare 
hekuri cope 2 

  4 3.An-1 Ndertim puseta betoni H=2.5-3m, D=1m + kapak gize cope 3 
  5 2.An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 6 
  



6 2.An-2.575 Riparim dhe pastrim pusetash egzistuese KUZ etj cope 1 
  

7 3.184/a 
Shtrese zhavor lu)mi t=30cm, me cilindrim  (mbushje 
kanali)  m2 144 

  8 3.240 Shtrse betoni M-150 nen tubo t=7 cm m3 2.6 
  

  
    leke   

SHUMA-
2 

     PUNIME PER KONSTRUKSIONIN E RRUGES         

1 3.205 
Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri (nen trotuar dhe nen bordura) m2 310   

2 3.621 Trotuar, me 6 cm beton, te ferkuar m2 310 
  

          
SHUMA-

3 
     PUNIME ELEKTRIKE         

1 4.133/3.5 
F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x10mm2 ml 20   

2 4.142/2.29 F.V ne toke c armuar,me izolim gome 4x4mm2 ml 90 
  

3 
4.142/2.1 

F.V kabllo CU pa armuar ,ne mure e konstruksioni 
4x1.5mm2 ml 60   

4 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 90 
  

5 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 4 
  

6 2.a-129 F.V ndricues projektor me llampe SAP-T 250W cope 4 
  

7 2.481/2 
F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2. per togezimin nga shtylla 
ne shtylle ml 90   

8 2.a-93 Percjelles togezimi bakrri Cu,S=35mm2 I shveshur  m 4 
  

9 3.An/53 F.V Shtylla metalike per ndricim H=7m , d=160mm cope 4 
  

10 3.An/et F.V Elektrode togzimi te nxiguar L=150cm  cope 4 
  

11 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 4 
 

 
12 2.490/1a F.V Automat termo /el manj diferencial 220v, 10A cope 4 

  

13 
3.25/a 

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak. m3 8   

14 3.240. Mbushje me beton marka 150 per ikastrim shtyllash  m3 1 
  

15 2.553 F.V tub betoni φ 300ml ml 4 
  

16 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 10 
  

17 3.182/a Shtrese rere natyrore t=10cm  m2 10 
  

    PUNIME INTERNETI     
  

1 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 10 
  

2 
2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2 x 2.5 mm2 per kamerat e siguris ml 90   

3 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 3 
  

4 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 90 
  

          SHUMA 
     Shuma - V       
 Nr Nr.anal. Lloji i punimeve  njesi sasi cmimi vlera 

VI   RRUGA "Ali Baushi"         

    PUNIME PRISHJE GERMIM         

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2 
  



2 

3.89/b 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet(trupi i 
rruges) m3 86 

  

3 2.37/5a Transport dheu m3 88 
  

      leke   
SHUMA-

1 
     NDERTIMI I PUB         

1 2.523/1 

F.V. Tuba P.V.C. Ø 200 mm te brinjezuar (F.V. Tuba te 
brinjezuar Dn=200 mm (per ujrat e shiut dhe lidhje 
familjaresh) ml 1 

  

2 2 An - 22 
Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare 
hekuri cope 1 

  3 2.An-2.575 Riparim dhe pastrim pusetash egzistuese KUZ etj cope 1 
  

4 3.184/a 
Shtrese zhavor lu)mi t=30cm, me cilindrim  (mbushje 
kanali)  m2 3 

  5 3.240 Shtrse betoni M-150 nen tubo t=7 cm m3 0.04 
  

  
    leke   

SHUMA-
2 

     PUNIME PER KONSTRUKSIONIN E RRUGES         

1 3.205 
Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri (nen trotuar dhe nen bordura) m2 430 

  2 3.621 Trotuar, me 6 cm beton, te ferkuar m2 430 
  

          
SHUMA-

3 
     PUNIME ELEKTRIKE         

1 4.133/3.5 
F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x10mm2 ml 90   

2 
4.133/3.5 

F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x16mm2 ml 70   

3 4.142/2.1 
F.V kabllo CU pa armuar ,ne mure e konstruksioni 
4x1.5mm2 ml 60   

4 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 160 
  

5 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 5 
  

6 2.a-129 F.V ndricues projektor me llampe SAP-T 250W cope 5 
  

7 2.481/2 
F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2. per togezimin nga shtylla 
ne shtylle ml 90   

8 An F.V Kuader komandimi komplet me santeri +fotoelement  cope 1 
  

9 2.a-93 Percjelles togezimi bakrri Cu,S=35mm2 I shveshur  m 5 
  

10 3.An/53 F.V Shtylla metalike per ndricim H=7m , d=160mm cope 5 
  

11 3.An/et F.V Elektrode togzimi te nxiguar L=150cm  cope 5 
  

12 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 5 
 

 
13 2.490/1a F.V Automat termo /el manj diferencial 220v, 10A cope 5 

  

14 
3.25/a 

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak. m3 10   

15 3.240. Mbushje me beton marka 150 per ikastrim shtyllash  m3 1 
  

16 2.553 F.V tub betoni φ 300ml ml 5 
  

17 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 20 
  

18 3.182/a Shtrese rere natyrore t=10cm  m2 10 
  

    PUNIME INTERNETI         



1 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 10 
  

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2 x 2.5 mm2 per kamerat e siguris ml 90 
  

3 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 4 
  

4 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 90 
  

          SHUMA 
     Shuma - VI       
 Nr Nr.anal. Lloji i punimeve  njesi sasi cmimi vlera 

VII   RRUGA "EMIN HAXHIMUSAI"         

    PUNIME PRISHJE GERMIM         

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2 
  

2 3.89/b 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet(trupi i 
rruges) m3 130 

  3 2.37/5a Transport dheu m3 132 
  

      leke   
SHUMA-

1 
     NDERTIMI I KUZ-se         

1 2.523/1 

F.V. Tuba P.V.C. Ø 200 mm te brinjezuar (F.V. Tuba te 
brinjezuar Dn=200 mm (per ujrat e shiut dhe lidhje 
familjaresh) ml 12 

  2 2.553 F.V tuba betoni Ø 300 mm ml 76 
  

3 2 An - 22 
Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare 
hekuri cope 2 

  4 3.An-1 Ndertim puseta betoni H=2.5-3m, D=1m + kapak gize cope 3 
  5 2.An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 6 
  6 2.An-2.575 Riparim dhe pastrim pusetash egzistuese KUZ etj cope 1 
  

7 3.184/a 
Shtrese zhavor lu)mi t=30cm, me cilindrim  (mbushje 
kanali)  m2 144 

  8 3.240 Shtrse betoni M-150 nen tubo t=7 cm m3 2.6 
  

  
    leke   

SHUMA-
2 

     PUNIME PER KONSTRUKSIONIN E RRUGES         

1 3.205 
Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri (nen trotuar dhe nen bordura) m2 325 

  2 3.621 Trotuar, me 6 cm beton, te ferkuar m2 325 
  

          
SHUMA-

3 
     PUNIME ELEKTRIKE         

1 4.133/3.5 
F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x10mm2 ml 100   

2 
4.133/3.5 

F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x16mm2 ml 50   

3 4.142/2.1 
F.V kabllo CU pa armuar ,ne mure e konstruksioni 
4x1.5mm2 ml 60   

4 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 160 
  

5 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 4 
  

6 2.a-129 F.V ndricues projektor me llampe SAP-T 250W cope 4 
  



7 2.481/2 
F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2. per togezimin nga shtylla 
ne shtylle ml 4   

8 2.a-93 Percjelles togezimi bakrri Cu,S=35mm2 I shveshur  m 4 
  

9 3.An/53 F.V Shtylla metalike per ndricim H=7m , d=160mm cope 4 
  

10 3.An/et F.V Elektrode togzimi te nxiguar L=150cm  cope 4 
  

11 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 4 
 

 
12 2.490/1a F.V Automat termo /el manj diferencial 220v, 10A cope 4 

  

13 3.25/a 
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak. m3 10   

14 3.240. Mbushje me beton marka 150 per ikastrim shtyllash  m3 1 
  

15 2.553 F.V tub betoni φ 300ml ml 4 
  

16 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 20 
  

17 3.182/a Shtrese rere natyrore t=10cm  m2 10 
  

    PUNIME INTERNETI     
  

1 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 10 
  

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2 x 2.5 mm2 per kamerat e siguris ml 90 
  

3 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 3 
  

4 2.490/1a F.V Automat termo /el manj diferencial 220v, 10A cope 1 
  

5 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 90 
  

          SHUMA 
     Shuma - VII       
 

VIII   
RIKONSTRUKSIONI I RRUGES "VELI 

MISIRLIU" 
  

  
    

    PUNIME PRISHJE GERMIM         

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2 
  

2 3.89/b 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet(trupi i 
rruges) m3 225 

  

3 3.25/b 
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak(pusetat,bordurat dhe tubot e PUB-se) m3 25 

  

4 2.An.164/1a 
Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri m3 1 

  5 2.37/5a Transport dheu m3 252 
  

      leke   
SHUMA-

1 
     NDERTIMI I KUZ DHE PUB         

1 2.523/1 
F.V. Tuba P.V.C. Ø 200 mm te brinjezuar (F.V. Tuba te 
brinjezuar Dn=200 mm (per ujrat e shiut) ml 3 

  

2 2 An - 22 
Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare 
hekuri cope 2 

  3 2.An-2.575 Riparim dhe pastrim pusetash egzistuese KUZ etj cope 3.0 
  

4 3.184/a 
Shtrese zhavor lumi t=30cm, me cilindrim  (mbushje kanali 
dhe nen tub me t=5cm) m2 3 

  5 3.240 Shtrse betoni M-150 nen tubo t=7 cm m3 0.1 
  

  
    leke   

SHUMA-
2 

 



    PUNIME PER KONSTRUKSIONIN E RRUGES         

1 3.210 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=15cm, perhapur e 
ngjeshur  makineri m2 414 

  

2 3.205 
Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri m2 414 

  3 3.212/a Shtrese stabilizant t=5cm m2 362 
  4 3.222/1 Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me makineri m2 362 
  

5 3.226/1 
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me 
makineri m2 362 

  

          
SHUMA-

3 
     PUNIME TROTUARESH         

1 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 129 
  

2 3.621 Trotuar, me 6 cm beton, te ferkuar m2 93 
  

3 3.183a Shtrese zhavorri 10cm (nen bordura dhe nen trotuar ) m2 112 
  

4 3.240 Shtrse betoni M-150 nen bordura dhe nen kunete m3 7.0 
  

5 
2.286 Shtrese me pllaka betoni te kuqe t=8 cm (rezistente per 

auto) tip 10x20 cm (per kuneten) 
m² 

52 
 

 

          
SHUMA-

4 
     PUNIME ELEKTRIKE         

1 4.133/3.5 
F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x10mm2 ml 70   

2 
4.133/3.5 

F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x10mm2 ml 30   

3 
4.142/2.1 

F.V kabllo CU pa armuar ,ne mure e konstruksioni 
4x1.5mm2 ml 50   

4 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 100 
  

5 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 3 
  

6 2.a-129 F.V ndricues projektor me llampe SAP-T 250W cope 3 
  

7 2.481/2 
F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2. per togezimin nga shtylla 
ne shtylle ml 100   

8 2.a-93 Percjelles togezimi bakrri Cu,S=35mm2 I shveshur  m 3 
  

9 3.An/53 F.V Shtylla metalike per ndricim H=7m , d=160mm cope 3 
  

10 3.An/et F.V Elektrode togzimi te nxiguar L=150cm  cope 3 
  

11 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 3 
 

 
12 2.490/1a F.V Automat termo /el manj diferencial 220v, 10A cope 3 

  

13 3.25/a 
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak. m3 10   

14 3.240. Mbushje me beton marka 150 per ikastrim shtyllash  m3 1 
  

15 2.553 F.V tub betoni φ 300ml ml 3 
  

16 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 10 
  

17 3.182/a Shtrese rere natyrore t=10cm  m2 5 
  

    PUNIME INTERNETI     
  

1 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 10 
  

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2 x 2.5 mm2 per kamerat e siguris ml 100 
  

3 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 3 
  

4 2.490/1a F.V Automat termo /el manj diferencial 220v, 10A cope 1 
  

5 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 100 
  



          SHUMA 
     Shuma - VIII       
 

IX   RIKONSTRUKSIONI I RRUGES "SPIRO GJINI"   
  

    

    PUNIME PRISHJE GERMIM         

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 5 
  

2 

3.89/b 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet(trupi i 
rruges+sheshi) 

m3 

425 
  

3 3.25/b 

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak(pusetat,bordurat dhe tubot e PUB-se) m3 

38 
  

4 2.37/5a Transport dheu m3 468 
  

      leke   
SHUMA-

1 
     NDERTIMI I KUZ DHE PUB         

1 2.523/1 
F.V. Tuba P.V.C. Ø 200 mm te brinjezuar ( F.V. Tuba te 
brinjezuar Dn=200 mm (per ujrat e shiut) ml 21 

  

2 2 An - 22 
Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare 
hekuri cope 6 

  3 2.An-2.575 Riparim dhe pastrim pusetash egzistuese KUZ etj cope 5.0 
  

4 3.184/a 
Shtrese zhavor lumi t=30cm, me cilindrim  (mbushje kanali 
dhe nen tub me t=5cm) m2 20 

  5 3.240 Shtrse betoni M-150 nen tubo t=7 cm m3 0.7 
  

  
    leke   

SHUMA-
2 

     PUNIME NE TRUPIN E RRUGES         

1 3.205/2 
Shtrese zhavori lumi t=20cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri m² 564.0 

  
2 3.244 Shtrese betoni C20/25  t=15 cm bazamenti m3 85.0 

  

3 2.166 Zgare hekuri Φ-6 mm dopio(ne te dy krahet) lart dhe poshte  ton 2.6 
  

4 An.2.286 
Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere (pllaka autobllokuese 
t=8cm) m² 564.0 

  

5 2.261 Shtrese rere(mbushja e fugave te pllakave) m3 12.0 
  

          
SHUMA-

3 
     PUNIME TROTUARESH         

1 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 216   

2 3.621 Trotuar, me 6 cm beton, te ferkuar m2 80   

3 3.183a Shtrese zhavorri 10cm (nen bordura dhe nen trotuar ) m2 112   

4 3.240 Shtrse betoni M-150 nen bordura dhe nen kunete m3 3.2   



          
SHUMA-

4 
     PUNIME NE SHESH         

1 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 110 
  

2 3.198 
Cilindrim kasonete me rul (rrugicat me beton me njgyre dhe 
sheshi me rere) m2 312 

  

3 3.183a 
Shtrese zhavorri 10cm (nen bordura dhe nen rrugicat me 
beton me ngjyra) m2 125 

  

4 3.240 Shtrse betoni M-150 nen bordura m3 1.7 
  

5 3.244 

Struktura monolite betoni C 20/25 ( F.V. Shtrese Betoni C 
20 / 25  T=10cm me ngjyra sipas projektit shtruar me 
helikopter ) m3 10.8 

  

6 3.643 Siperfaqe qe mbillet me bar m2 160 
  

7 3.An-164 F.V. Fidane Peme dekorative cope 34 
  

8 3.182/b Shtrese rere natyrore t=15cm (2 shtresa) m2 328 
  

          
SHUMA-

5 
 

    

PUNIME PER NDERTIMIN E STOLAVE (10 
cope)         

Nr Analiza Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Totali 

1 2.5 
Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, 
h = 1.5m m3 2.4 

  
2 2.116/1 Trare themeli monolit b/a C - 16/20 m3 1.8 

  
3 2.122/1a Soleta te plota b/a C 20/25  t = 10 cm, h ~ 4m m3 2.6 

  
4 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.6 

  
5 2.282 Shtrese  derrasa FM 4.0cm m2 10.4 

  
6 2.4 Boje vaji siperfaqe druri m2 212 

  

          
SHUMA-

6 
     PUNIME ELEKTRIKE         

1 4.133/3.5 
F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x10mm2 ml 140   

2 
4.133/3.5 

F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x16mm2 ml 50   

3 4.142/2.1 
F.V kabllo CU pa armuar ,ne mure e konstruksioni 
4x1.5mm2 ml 80   

4 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 190   

5 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 5   



6 2.a-129 F.V ndricues projektor me llampe SAP-T 250W cope 7   

7 2.481/2 
F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2. per togezimin nga shtylla 
ne shtylle ml 140   

8 An F.V Kuader komandimi komplet me santeri +fotoelement  cope 1   

9 2.a-93 Percjelles togezimi bakrri Cu,S=35mm2 I shveshur  m 5   

10 3.An/53 F.V Shtylla metalike per ndricim H=7m , d=160mm cope 5   

11 3.An/et F.V Elektrode togzimi te nxiguar L=150cm  cope 5   

12 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 7 
 

 

13 2.490/1a F.V Automat termo /el manj diferencial 220v, 10A cope 5   

14 
3.25/a 

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak. m3 10   

15 3.240. Mbushje me beton marka 150 per ikastrim shtyllash  m3 2   

16 2.553 F.V tub betoni φ 300ml ml 5   

17 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 20   

18 3.182/a Shtrese rere natyrore t=10cm  m2 10   

    PUNIME INTERNETI       

1 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 20   

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2 x 2.5 mm2 per kamerat e siguris ml 140   

3 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 4   

4 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 140   

          SHUMA-7 
     Shuma - IX       
 

X   
RIKONSTRUKSIONI I RRUGES "BRIGADA E II 

SULMUESE" 
  

  
    

    NDERTIMI I KUZ DHE PUB         

1 2.An-2.575 Riparim dhe pastrim pusetash egzistuese KUZ etj cope 2.0 
  

  
    leke   

SHUMA-
1 

     Shuma - X       
 

XI   
SISTEMIMI I SHESHIT TEK PALLATET 

502,503,505 
  

  
    

A   PUNIME PRISHJE GERMIM         

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 5 
  

2 3.122/b 

Germim shkembi i coptuar me ekskavator 0.5 m³, shkemb, 
ne themele gjeresi >2 m, me shkarkim ne mjet (shtresat e 
rruges) m3 287.28 

  



3 3.89/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne 
mjet(Trotuaret) m3 24.57 

  

4 3.25/b 
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak(pusetat,bordurat dhe tubot e PUB-se) m3 22.869 

  5 2.37/5a Transport dheu m3 339.719 
      SHUMA A leke     

 B   NDERTIMI I KUZ DHE PUB         

1 2.523/1 
F.V. Tuba P.V.C. Ø 200 mm te brinjezuar ( F.V. Tuba te 
brinjezuar Dn=200 mm (per ujrat e shiut) ml 14 

  

2 2 An - 22 
Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare 
hekuri cope 7 

  4 2.An-2.575 Riparim dhe pastrim pusetash egzistuese KUZ etj cope 13 
  

5 
Man3.   An-

1  

Ngritje puseta betoni H deri ne 1.0 m,permasat e 
brendeshme 1.25 x 1.25 me parete beton/arme 20 cm + 
kapak gize cope 7 

  

6 3.184/a 
Shtrese zhavor lumi t=30cm, me cilindrim  (mbushje kanali 
dhe nen tub me t=5cm) m2 11.76 

      SHUMA B leke     
 C   PUNIME PER KONSTRUKSIONIN E SHESHIT         

1 3.205 
Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri m2 892 

  

2 3.205 
Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri(pjesa qe trajtohet me pllaka) m2 82 

  3 3.244 Shtrese betoni C20/25  t=10 cm bazamenti m3 133.8 
  

4 2.166 Zgare hekuri Φ-6 mm dopio(ne te dy krahet) lart dhe poshte ton 2.772336 
  

5 An.2.286 
Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere (pllaka autobllokuese 
t=8cm) m² 811 

  6 2.261 Shtrese rere(mbushja e fugave te pllakave) m3 16.22 
      SHUMA C leke     

 D   PUNIME TROTUARESH         

1 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 221 
  

2 3.621 Trotuar, me 6 cm beton, te ferkuar m2 82 
  

3 3.240 Shtrse betoni M-150 nen bordura dhe nen kunete m3 4.92 
  

4 
2.286 Shtrese me pllaka betoni te kuqe t=8 cm (rezistente per 

auto) tip 10x20 cm (per kuneten) 
m² 

32.8 
 

 

    SHUMA D leke     
 E   PUNIME ELEKTRIKE         

1 4.133/3.5 
F.V ne toke kabllo Al fuqie +1000V,me izolim gome 
4x10mm2 ml 90   

2 4.142/2.1 
F.V kabllo CU pa armuar ,ne mure e konstruksioni 
4x1.5mm2 ml 50   

3 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 82 
  

4 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 5 
  

5 2.a-129 F.V ndricues projektor me llampe SAP-T 250W cope 5 
  



6 2.481/2 
F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2. per togezimin nga shtylla 
ne shtylle ml 82   

7 An F.V Kuader komandimi komplet me santeri +fotoelement  cope 1 
  

8 2.a-93 Percjelles togezimi bakrri Cu,S=35mm2 I shveshur  m 50 
  

9 3.An/53 F.V Shtylla metalike per ndricim H=7m , d=160mm cope 5 
  

10 3.An/et F.V Elektrode togzimi te nxiguar L=150cm  cope 5 
  

11 3.An/ksh FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10 cope 5 
 

 
12 2.490/1a F.V Automat termo /el manj diferencial 220v, 10A cope 5 

  

13 3.25/a 
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak. m3 1.25   

14 3.240. Mbushje me beton marka 150 per ikastrim shtyllash  m3 1 
  

15 2.553 F.V tub betoni φ 300ml ml 5 
  

16 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 8 
  

17 3.182/a Shtrese rere natyrore t=10cm  m2 5 
  

    PUNIME INTERNETI     
  

1 3.An-56 F.V Tuba Metalike D=140mm ml 8 
  

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2 x 2.5 mm2 per kamerat e siguris ml 82   

3 3.An/55 F.V Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope 5 
  

4 3.654 F.V tub plasmasi ф100mm m 83 
  

    SHUMA E leke     
 

    Shuma XI LEKE     
 

XI   
SISTEMIMI I SHESHIT TEK PALLATET 

502,503,505 
  

  
    

A   PUNIME PRISHJE GERMIM         

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 3 
  

2 3.116/b 

Germim dheu me ekskavator 2 m³, ne kanale me gjeresi >2 
m, toke e zakonshme me shkarkim ne mjet (hapja e trasese 
se rruges nga shtresat e rruges) m3 164.8 

  

3 3.89/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne 
mjet(Trotuaret) m3 75.015 

  

4 3.25/b 
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b > 1 m, 
h=1.5 m, toke e zak(pusetat,bordurat dhe tubot e PUB-se) m3 16.335 

  

6 2.37/5a Transport dheu m3 259.15 
  

    SHUMA A leke     
 B   NDERTIMI I KUZ DHE PUB         

1 2.523/1 
F.V. Tuba P.V.C. Ø 200 mm te brinjezuar (F.V. Tuba te 
brinjezuar Dn=200 mm (per ujrat e shiut) ml 19 

  

2 2 An - 22 
Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare 
hekuri cope 5 

  

3 

Man3.   
An-1  

Ngritje puseta betoni H deri ne 1.0 m,permasat e 
brendeshme 1.25 x 1.25 me parete beton/arme 20 cm 
+ kapak gize cope 9 

  



4 3.184/a 
Shtrese zhavor lumi t=30cm, me cilindrim  (mbushje kanali 
dhe nen tub me t=5cm ) m2 15.96 

      SHUMA B leke   
  C   PUNIME PER KONSTRUKSIONIN E SHESHIT         

1 3.205 
Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri m2 464.644 

  

2 3.205 
Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri(trotuari + sheshi I parkimit) m2 186 

  3 3.244 Shtrese betoni C20/25  t=10 cm bazamenti m3 81.9 
  

4 2.166 Zgare hekuri Φ-6 mm dopio(ne te dy krahet) lart dhe poshte ton 1.7 
  

5 2.286 
Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere (pllaka autobllokuese 
t=8cm) m² 463 

      SHUMA C leke     
 D   PUNIME TROTUARESH TE PALLATET          

1 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 181 
  

2 3.621 Trotuar, me 6 cm beton, te ferkuar m2 225 
  

4 2.166 
Zgare hekuri Φ-6 mm dopio(ne te dy krahet) lart dhe poshte 
per sheshin e parkimit ( 160 m2 ) ton 1.1 

  

3 3.243 
strukture monolite betoni C 16/ 20 (Shtrese betoni C16/20 
per kunete) m3 13.5   

    SHUMA D leke     
     Shuma XII LEKE     
     SHUMA I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX+X+XI       
     Fond rezerve  3 %        
           Shuma 
     T.V.SH.  20 %        
           Shuma 
  


